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GJYKATA E APELIT E KOSOVES, né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét Mejreme
Zekaj kryetare, Ramiz Kuqi dhe Ragip Namani an€tar€, me pjes€émartjen e
bashképunétores profesionale-procesmbajtése, Sabahate Hoti, duke vendosur sipas
ankesés t€ paraqitur nga e pandehuri Qemajl Muharrem Krasniqi, nga fshati Medvec
Komuna e Prizrenit, kundér aktvendimit t& Gjykatés Themelore- Divizioni Kundérvajtés
né¢ Prizren Nr.466-05/2012 i datés 09.01.2013, né bazé t& nenit 31 al. 3, 39 konform neni
222 € Ligjit pér kundérvajtjet, mé 25.03.2013, merr kété:

AKTVENDIM

Ankesa e paraqitur éshté e BAZUAR.

ABROGOHET aktvendimi i Gjykatés Themelore- Divizioni Kundérvajtés né Prizren
Nr.466-05/2012 i datés 09.01.2013, dhe lénda i kthehet Gjykatés s¢ shkallés s& paré né
ploté€sim procedure dhe rivendosije.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykatés Themelore- Divizioni i Kundérvajtés né Prizren me aktvendimin Regj.nr.466
05/2012 i datés 09.01.2013, t& pandehurin Qemajl Krasniqi, nga fshati Medvec Komuna
¢ Prizrenit e ka shpallur pérgjegjése: sepse i nj&jti né cilésing e zyrtarit té larté publik nuk
ka p&rmbushur obligimin ligjor q& parashihet me Ligjin nr. 04/L-050 pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve t€ Larté Publik ‘dhe Deklarimin
Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithe Personat Zyrtar, me ¢ka ka kryer
kund&rvajtje nga neni 5,6 par.| pika 3 dhe neni 9 lidhur me nenin 17 par.1 pika3 té Ligjit
nr. 04/L-050 dhe i &shté shqiptuar gjoba né shumén prej 500,00 (peséqind) €

Me t& njgjtin aktvendim i pandehuri obligohet q¢é n€ emér t€ shpenzime gjyqésore t&
paguaj shumén paushalle prej 5€.

Kund&r keétij aktvendimi i pandehuri Qemajl Krasniqi, ka paraqitur ankesé pér shkak t&
vértetimit jo t& ploté & gjendjes faktike, shkeljeve t&¢ dispozitave procedurale dhe
vendimit mbi dénimin me arsyetim se me formularét nga viti i kaluar e ka pasqyruar
giendjen reale t& pasurisé, por fakti qé nuk e ka pérmendur ndonjé ndryshim té vogél
gjykata e ka marr se ka kryer kundérvajtje dhe i ka shqiptuar dénim. se gjykata ka vendos
velém né bazé t¢ deklaratés sé tij pa u léshuar né provat tjera dhe pa i pérmendur
rrethanat lehtésuese qé kané ndikuar né njé dénim té tille Propozon g& aktvendimi i
atakuar € ndryshohet, t€ lirohet nga pérgjegjésia ose ti shqiptohet dénim mé i buté ose
lénda t€ kthehet né rivendosje.



sevivgls vlortaon thiniol o ankesén e paraqitis. akivendimin ¢ woditur. si dhe shikesat
Jeri 1€ idndEs dhe konstatoi sipas detyrés zyrtare se ankesa e paragitur &éshté e bazuar
nurse aktvendimi i goditur abrogohet dhe lénda i kthehet Gjykatés sé shkallés sé paré né

plotésim procedure dhe rivendosje.

Kolegji konstatoj sipas detyrés zyrtare se ankesa ¢ paraqitur éshté e bazuar pér shkak se:
dispozitivi 1 aktvendimit t& goditur &shté konfuz dhe | pa qart€, andaj si i tillg &shté¢
pérfshiré né shkelje esenciale t& dispozitave procedurale pérkatésisht ne shkelje té nenit
205 al.l pika | té LK-sg sepse;

Pérshkrimi i kundérvajtjés me t& cilen ngarkohet i pandehuri nuk i pérmban faktet dhe
rrethanat (€ cilat e formojné tiparin e kundérvajtjés prej t& cilave varet aplikimi i
dispozités pérkatése. gjegjésisht nga dispozitivi nuk mund té kuptohet se né ¢’kohé —vit
osc periudhé ngarkohet i pandehuri se e ka kryer kundérvajtjen. Kurse dispozita
sanksionuese. sipas té c¢ilés | pandehuri éshté shpall pérgjegjes pérkatésisht neni 17
paragrafi I pika 3 & Ligjit nr.04/L - 050 e parasheh pérgjegjésin kundérvajtése pér
personat qé nuk veprojné sipas kérkesés sé Agjencis€, andaj duke marr parasysh
pérshkrimin e kundérvajtjes né dispozitiv t& aktvendimit t&é goditur nuk mund t& kuptohet
s¢ pércilin Hoj t& mosdeklarimit & pasurisé béhet fjalé né rastin konkret, duke marr pér
bar¢ se ligji t parasheh tri ményra t&€ deklarimit t¢ pasurisé. Pér arsye t& cekura mé larté.
aktvendimi | goditur &shig | pagéndrueshém nga se pérmban shkelje esenciale t&
dispozitave procedurale. andaj si i tillé abrogohet kurse lénda i kthehet Gjykatés sé
shkallés sé paré né plotésim procedure dhe rivendosje.

NE plotésim & procedurés Gjykata e shkallés sé paré. duhet t& kryej kéto veprime
procedurale: g€ ta ftoj né ményré 6 rregullt parashtruesin e kérkesés dhe ta merr né
pvetje me procesverbal pér t& dhéné sqarime pér kohén — vitin pér té cilin ngarkohet i
pandehuri se nuk e ka deklaruar pasuring. se pér cilin lloj t& mosdeklarimit té pasurisé e
ngarkon t€& pandehurin dhe eventualisht ta béjé rikualifikimin e veprés, sipas nevojés té
nyjere€ edhe prova tiera dhe pas eliminimit & shkeljeve esenciale t& theksuara mé larté
dhe pas vértetimit té ploté dhe t& drejté t€ gjendjes faktike t& nxjerré aktvendim té drejté
dhe t& bazuar n& Ligj. duke marré pér bazé edhe pretendimet e paraqgitura né ankesén e
parashtruar.

Konform t€ nenit 222 t& LK, u vendos si né diapozitiv té kétij aktvendimi.
Kundér kétij aktvendimi nuk ka vend ankese,

GJYKATA E APELIT E KOSOVES.

AK.nr.357/2013 té dt.25.03.2013

KRYETARJA E KOLEGJIT,
Mejreme Zekaj
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